
 

           O B E C    N E K M Í Ř 

 
 
 

Závěrečný účet  
Obce Nekmíř za rok 2022 

Základní údaje: 
IČO:                 00258512 
Název:             Obec Nekmíř 
Adresa:            Nekmíř 114, Plzeň – sever 
 
Kontaktní údaje: 
Telefon:                393384262 
E-mail:                  info@nekmir.cz 
www stránky:       www.nekmir.cz 
Datová schránka:   4ftbifz  
 
 
1) Údaje o plnění rozpočtu - příjmů a výdajů za rok 2022 (údaje jsou v tis. Kč) 

      
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočtové 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Plnění %plnění 
upr.rozp. 

Třída 1 – Daňové 
příjmy 

7 203,00 2 178,60  9 381,60 9 219,81 98,3 

Třída 2 – Nedaňové 
příjmy 

1 249,00  1 735,00 2 984,00 2 649,86 88,8 

Třída 3 – Kapitálové 
příjmy 

10,00 10,00 20,00 18,75 93,8 
 

Třída 4 – Přijaté dotace 16 121,00 4 376,40 20 497,40 26 769,33 130,6 
Příjmy celkem (po 
konsolidaci) 

 24 583,00 8 300,00 32 883,00 26 657,75 81,1 

Třída 5 – Běžné výdaje 5 543,00 1 680,00 7 223,00 5 192,14 71,9 
Třída 6 – Kapitálové 
výdaje 

29 040,00 6 620,00 35 660,00 30 087,03 84,4 

Výdaje celkem 34 583,00 8 300,00 42 883,00 35 279,17 82,3 
Saldo: příjmy – 
výdaje 

          -10 000,00 0,00  -10 000,00 - 8 621,42  

Třída 8 - financování      
Přijaté úvěry a půjčky 10 000,00 0,00 10 000,00 3 509, 99 35,1 
Splátky úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00  
      
Financování celkem                  0,00 0,00 0,00 -5 111,43  



Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby (výkaz Fin 2-12 M k 31.12.2022) jsou k nahlédnutí na obecním úřadě a 
dále je jsou dostupné dálkovým přístupem na www.nekmir.cz. 

2) Hospodářská činnost obce 

Obec Nekmíř neprovádí hospodářskou činnost. 

 

3) Údaje o hospodaření s majetkem obce 

Stav majetkových účtů obce roce 2022 

Číslo účtu Název účtu Stav účtu  
k 1.1.2022  (Kč) 

Stav účtu  
k 31.12.2022 (Kč) 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 68 149 68 149 
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 330 820 330 820 
021 Stavby 54 726 776 54 832 126 
022 Samostatné movité věci a soubory  3 932 729 3 932 729 
028 Drobný dlouhodobý majetek 1 914 077 2 034 271 
031 Pozemky 9 224 535 9 224 535 
041  0 402 930 
042 Nedokončený dlouhodobý majetek 4 951 767 34 225 088 
112 Materiál na skladě 3 323 0 
231 Základní běžný účet 9 961 168 10 945 945 
244 Termínované vklady krátkodobé 1 081 241 1 081 566 
261 Pokladna 21 530 124 336 
451 Dlouhodobé úvěry 0 3 509 985 

 
 
  

4.Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním veřejným rozpočtům  
(v Kč) 

položka/ 
účel.zn. 

poskytovatel Účel dotace čerpání vratka 

4112 (KÚ PK) Příspěvek na výkon státní správy 122 400,00 122 400,00 0,00 

4111/98187 MF/KÚ Pk Dotace na volby do zastupitelstva 
obce 

32 000,00 25 662,69 6 337,31 

4122 KÚ Pk Nákup knižního fondu  knihovna 20 000,00 20 000,00 0,00 

4122 KÚ Pk Příspěvek na vybavení  JSDH 
Nekmíř 

49 320,00 49 320,00 0,00 

4122 KÚ Pk Zajištění bezpečnosti v obci Nekmíř 17 000,00 17 000,00 0,00 

4216 MŽP Dotace na splaškovou kanalizaci 12 400 118,30 12 400 118,30 0,00 

4222 KÚ Pk Dotace na ČOV 1 579 000,00 1 579 000,00 0,00 

4222 KÚ Pk Dotace na opravu střech Lhotka 250 000,00 250 000,00 0,00 

 

 

5.Přehled poskytnutých příspěvků a podpor z rozpočtu obce v roce 2022  (v Kč) 
 

položka příjemce - účel rozpočet čerpání vratka 
5222 Spolek tradice i rozvoj 7 000,00 7 000,00 0,00 

5222 SDH Nekmíř 20 000,00 20 000,00 0,00 

5222 TJ Nekmíř 9 000,00 9 000,00 0,00 
 



6.Členství obce ve svazcích obcí 
 
Obec Nekmíř je členem:  
 

Mikroregionu Dolní Střela: 
Městský úřad Plasy, Plzeňská 285, 331 01 Plasy 

 

7.Zůstatky na bankovních účtech a v pokladně k 31.12.2022 v Kč 
 

Název účtu SU AU Stav v Kč  
Běžný účet KB 231 7 496 017,60  
Spořící účet KB 244 1 081 566,14  
Běžný účet ČNB 231 3 449 927,11  
Pokladna 261 124 336,00  
    
Celkem  12 027 510,85  

 

 

8. Stav nesplacených přijatých půjček a úvěrů 

Bankovní ústav SU AU Vypůjčka v roce 2022 Zbývá 
Komerční banka a.s 451 01 0000 3 509 984,65 3 509 984,65 
    
Celkem   3 509 984,65 

 

 
9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
 
Přezkoumání hospodaření provedli zaměstnanci Krajského úřadu Plzeňského kraje. 
Přezkoumání se uskutečnilo dne 24.2.2023 

Závěr 
 
I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
 
a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 
b) při dílčím přezkoumání za rok 2022 
Dílčí přezkoumání nebylo provedeno 
 
II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Nekmíř za rok 2022 
 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst.3 písm.a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 
III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Nekmíř za rok 2022 
 
Neuvádí se zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Nekmíř za rok 2022 
 



Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,03 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,96 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém 
majetku územního celku 

0% 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je přílohou 
k závěrečnému účtu. 
 

Ostatní podrobné podklady k závěrečnému účtu, údaje o plnění rozpočtu příjmů, 
výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby 
(výkaz Fin 2-12 M k 31.12.2022) jsou k nahlédnutí na obecním úřadě a dále je jsou 
dostupné dálkovým přístupem na www.nekmir.cz. 

 
Závěrečný účet obce byl projednán a schválen na jednání zastupitelstva obce dne 
5.6.2023 usnesením č.3. 
 
 
V Nekmíři dne:   5.6.2023 
 
 
                                                                                
 
 
                                                                                                      Ing. Josef Urbánek 
                                                                                                    starosta obce Nekmíř 
 
 


